
Wijziging aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem per 1 

januari 2021 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- op 1 januari 2021 de Verordening parkeerbelastingen 2008 wordt ingetrokken en de Verordening 

parkeerbelasting Den Haag 2021, RIS306328, in werking treedt; 

- dientengevolge per genoemde datum de rechtsgrondslag voor het thans geldende aanwijzings- 

besluit betaald parkeren en toepassing wielklem komt te vervallen; 

- het daarom noodzakelijk is het Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem te 

wijzigen; 

  

gelet op: 

  

- artikel 225, eerste lid, onder a, van de Gemeentewet; 

- artikel 2 van de Parkeerverordening 1992; 

- de artikelen 9 en 10, tweede lid, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021; 

  

besluit: 

I. de in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen en tijdstippen aan te wijzen respectie- 

velijk vast te stellen als plaatsen en tijdstippen waarop tegen belasting als bedoeld in artikel 2, 

onderdeel a, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021, mag worden geparkeerd; 

  

II. de in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde weggedeelten en tijdstippen aan te wijzen 

respectievelijk vast te stellen als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergun- 

ninghouders, en als tijdstippen waarop het parkeren aan vergunninghouders is toegestaan; 

  

III. te bepalen dat op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen tevens de wielklem 

mag worden toegepast; 

  

IV. te bepalen dat op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen tevens mag worden 

geparkeerd met een parkeervergunning met gebiedscode 60, 60F en 60G; 

  

V. het Wijzigingsbesluit van 8 september 2020 tot aanwijzen plaatsen betaald parkeren en toepassing 

wielklem, RIS 306131, met ingang van 1 januari 2021 in te trekken; 

  

VI. te bepalen dat dit besluit in het Gemeenteblad wordt bekendgemaakt en met ingang van 1 janu- 

ari 2021 in werking treedt. 

  

Den Haag, 1 december 2020 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

Nr. 350265 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2020 nr. 350265 28 december 2020 1 


